



МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И ВОСПИТАНИЯ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

1 октября 2020г.

№ 1434-р

Экз. № _____

г. Ульяновск

**О внесении изменений в распоряжение Министерства образования
и науки Ульяновской области от 12.07.2019 № 1243-р**

Внести в распоряжение Министерства образования и науки Ульяновской области от 12.07.2019 № 1243-р «О программе развития воспитания в образовательных организациях Ульяновской области на 2019-2025 годы» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Рекомендовать руководителям органов управления образования муниципальных образований Ульяновской области осуществить контроль за муниципальными общеобразовательными организациями по обеспечению приведения образовательных программ в соответствие с положениями Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части дополнения образовательных программ рабочей программой воспитания и календарным планом воспитательной работы не позднее 1 сентября 2021 года»;

2) дополнить пунктом 2¹ следующего содержания:

«2¹ Руководителям областных государственных общеобразовательных организаций, подведомственных Министерству просвещения и воспитания Ульяновской области обеспечить приведение образовательных программ в соответствие с положениями Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части дополнения образовательных программ рабочей программой воспитания и календарным планом воспитательной работы не позднее 1 сентября 2021 года.»;

3) в пункте 3 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания».

4) в Программе развития воспитания в образовательных организациях Ульяновской области на 2019-2025 годы:

а) в паспорте:

в строках «Разработчик программы», «Исполнители мероприятий программы» и «Исполнительный орган государственной власти, осуществляющий координацию Программы» слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

б) в разделе 1:

в абзаце первом слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

в абзаце двадцать седьмом слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

в абзаце тридцатом слова «областное государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи» (далее – ОГБОУ ДО ДТДМ)» заменить словами «областная государственная бюджетная нетиповая образовательная организация «Дворец творчества детей и молодёжи» (далее – ОГБНОО «Дворец творчества детей и молодёжи») и в нём слова «Областное государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Центр «Алые паруса»» заменить словами «областная государственная бюджетная нетиповая образовательная организация «Центр выявления и поддержки одарённых детей в Ульяновской области «Алые паруса»»;

в) раздел 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания: «В соответствии с пунктом 2 статьи 2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» воспитание – деятельность, направленная на развитие личности, создание условий для самоопределения и социализации обучающихся на основе социокультурных, духовно-нравственных ценностей и принятых в российском обществе правил и норм поведения в интересах человека, семьи, общества и государства, формирование у обучающихся чувства патриотизма, гражданственности, уважения к памяти защитников Отечества и подвигам Героев Отечества, закону и правопорядку, человеку труда и старшему поколению, взаимного уважения, бережного отношения к культурному наследию и традициям многонационального народа Российской Федерации, природе и окружающей среде»;

г) в графе 2 строки 14 раздела 8 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания».

Исполняющий обязанности
Министра просвещения и воспитания
Ульяновской области



И.В.Киселева